Secretaria General

N° 787 / - TRANSCRIPCION OFICIAL -

para los efectos previstos en el

Acuerdo N° 35-06-900613 del Consejo del
Banco Central de Chile.

Tipo de Cambio y equivalencias de monedas extranjeras para los efectos de lo dispuesto en el

Decreto Supremo de Hacienda N° 309, de 1990.

Moneda

DOLAR EE.UU.

LIBRA ESTERLINA
FRANCO SUIZO

YEN

CORONA DANESA
CORONA NORUEGA
CORONA SUECA
DOLAR (AUSTRALIA)
YUAN (CHINA)

DOLAR (NEOZELANDIA)
DOLAR (HONG KONG)
DOLAR (CANADA)
RAND (SUD AFRICA)
D.E.G.

PESO (ARGENTINA)
REAL (BRASIL)

PESO (COLOMBIA)
NUEVO PESO (MEXICO)
NUEVO SOL (PERU)
BOLIVAR (VENEZUELA)
DOLAR (SINGAPUR)
BOLIVIANO

SUCRE (ECUADOR)

Para los efectos de lo dispuesto en el
Decreto Supremo del Ministerio de Hacienda N° 309, publicado en el Diario Oficial de 7 de
mayo de 1990, se sefiala que el tipo de cambio del dolar, moneda de los Estados Unidos de
América y su equivalencia con las otras monedas extranjeras que se indican es, para el dia 29
de septiembre de 2005, el que se detalla a continuacion:

Paridad respecto

US$

1,000000
0,566200
1,294200
113,200000
6,205800
6,506700
7,802200
1,318200
8,093900
1,457700
7,759000
1,174100
6,382500
0,690174
2,912000
2,233100
2.303,000000
10,855000
3,343000
2.144,600000
1,692000
8,005000
25.000,000000

Tipo de Cambio

$

538,2500
950,6358
415,8940
4,7549
86,7334
82,7224
68,9870
408,3220
66,5007
369,2461
69,3711
458,4362
84,3322
779,8758
184,8386
241,0326
0,2337
49,5854
161,0081
0,2510
318,1147
67,2392
0,0215




Moneda

RUPIA (INDIA)

GUARANI (PARAGUAY)
PESO (URUGUAY)
DOLAR (TAIWAN)
DIRHAM (E.A.U.)

EURO

DOLAR BAHAMAS
BAHT THAILANDIA
RIYAL SAUDITA

ZLOTY (POLONIA)

LEU (RUMANIA)

FORINT (HUNGRIA)
FRANCO POLINESIA
RUPIA (PAKISTAN)
WON (COREA DEL SUR)
QUETZAL (GUATEMALA)
CORONA (REP. CHECA)
CORONA (ISLANDIA)
RINGGIT (MALASIA)
PESO CUBANO

LIRA (TURQUIA)

RUBLO (RUSIA)

LIBRA (EGIPTO)

RIAL (IRAN)

CORONA (ESLOVAQUIA)

Santiago, 29 de septiembre de 2005

Paridad respecto

US$

44,032500
6.110,000000
23,800000
33,276000
3,671900
0,831800
1,000000
41,150000
3,751800
3,245000
29.460,001953
206,790000
99,292300
59,680000
1.038,200000
7,640500
24,492000
63,400000
3,769200
1,000000
1.348.900,000000
28,540000
5,750000
9.034,000000
32,248000
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Tipo de Cambio

$

12,2239
0,0881
22,6155
16,1753
146,5862
647,0906
538,2500
13,0802
143,4645
165,8706
0,0183
2,6029
5,4209
9,0189
0,5184
70,4470
21,9766
8,4897
142,8022
538,2500
0,0004
18,8595
93,6087
0,0596
16,6910



